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Planta de locação
escala 1:50
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B11-16=B12-17 (4xC30)

Legenda dos blocos
escala 1:25

Pilar Fundação Bloco
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(tf)
Carga Mín.

(tf)
Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf) Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

 ne Estaca ca
(cm)

Base tub.
(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  17x43  -1218.73  -224.01  10.6  9.1  400  0  900  -300  0.2  -0.4  0.5  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P2  17x43  -893.73  -237.01  12.1  6.1  700  -700  100  -100  0.2  -0.1  0.3  -0.7  60  60  0  55  1  C30  -20
 P3  17x43  -629.23  -237.01  12.4  10.4  1200  -100  0  -200  0.2  0.0  0.7  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P4  17x43  -371.23  -237.01  12.2  10.2  1200  -100  300  0  0.0  -0.3  0.7  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P5  17x43  -106.73  -237.01  12.6  6.7  700  -700  200  0  0.2  -0.1  0.3  -0.7  60  60  0  55  1  C30  -20
 P6  17x43  218.27  -224.01  11.1  9.6  400  0  400  -800  0.4  -0.1  0.5  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P7  17x43  -893.73  -360.01  19.3  13.5  900  -400  400  0  0.0  -0.3  0.8  -0.2  150  60  0  60  2  C30  -25
 P8  17x43  -106.73  -360.01  19.5  13.7  900  -400  0  -500  0.2  0.0  0.8  -0.2  150  60  0  60  2  C30  -25
 P9  17x43  -1218.73  -603.01  16.0  13.1  0  -300  600  -600  0.2  -0.3  0.0  -0.6  150  60  0  60  2  C30  -25
 P14  17x43  218.27  -603.01  15.9  13.1  0  -300  500  -700  0.4  -0.3  0.0  -0.6  150  60  0  60  2  C30  -25
 P19  17x43  -1218.73  -823.01  12.9  11.1  200  0  700  -500  0.0  -0.7  0.5  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P20  17x43  -893.73  -836.01  17.8  12.8  900  -500  0  -300  0.5  0.0  0.9  0.0  150  60  0  60  2  C30  -25
 P21  17x40  -106.73  -836.01  17.8  12.8  900  -500  400  0  0.0  -0.4  0.9  0.0  150  60  0  60  2  C30  -25
 P22  17x40  218.27  -823.01  12.8  11.1  200  0  400  -600  0.8  0.0  0.5  0.0  60  60  0  55  1  C30  -20
 P23  17x43  -629.23  -1008.12  17.7  13.7  700  -800  400  0  0.0  -1.3  0.2  -0.6  150  60  0  60  2  C30  -25
 P24  17x43  -371.23  -1008.12  17.2  13.4  700  -800  0  -100  1.4  0.0  0.2  -0.6  150  60  0  60  2  C30  -25
 P25  17x43  -1218.73  -1092.01  10.5  9.1  0  -200  800  -300  0.0  -0.6  0.0  -0.4  60  60  0  55  1  C30  -20
 P26  17x43  218.27  -1092.01  10.5  9.1  0  -200  200  -700  0.5  0.0  0.0  -0.4  60  60  0  55  1  C30  -20
 P27  17x43  -880.73  -1154.01  11.0  8.9  0  -500  600  -500  0.3  -0.2  0.0  -0.5  60  60  0  55  1  C30  -20
 P28  17x43  -642.23  -1154.01  10.1  7.0  100  -200  600  -400  0.3  -0.5  0.2  -0.2  60  60  0  55  1  C30  -20
 P29  17x43  -358.23  -1154.01  10.2  7.1  100  -200  500  -500  0.4  -0.2  0.2  -0.2  60  60  0  55  1  C30  -20
 P30  17x43  -119.73  -1154.01  11.1  9.0  0  -500  400  -500  0.3  -0.4  0.0  -0.5  60  60  0  55  1  C30  -20
 P10+P15  -953.23  -644.51  26.0  21.1  4300  0  5100  0  0.1  -0.2  0.6  -0.9  166  150  0  100  4  C30  -65
 P11+P16  -616.23  -650.51  29.8  25.0  3900  -6000  0  -3100  0.6  -0.3  1.1  -1.3  150  150  0  95  4  C30  -60
 P12+P17  -384.23  -650.51  29.7  24.9  3900  -6000  3000  0  0.2  -0.5  1.1  -1.3  150  150  0  95  4  C30  -60
 P13+P18  -47.23  -644.51  26.1  21.2  4300  0  0  -5200  0.3  -0.2  0.6  -0.9  166  150  0  100  4  C30  -65

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para
análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.

Estacas
Simbologia Nome d Quantidade

(cm)

C30 30.00 46

ha
hbca

Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
-1218.73 P1, P9, P19, P25

-953.23 P10+P15
-893.73 P2, P7, P20
-880.73 P27
-642.23 P28
-629.23 P3, P23
-616.23 P11+P16
-384.23 P12+P17
-371.23 P4, P24
-358.23 P29
-119.73 P30
-106.73 P5, P8, P21

-47.23 P13+P18
218.27 P6, P14, P22, P26

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
-224.01 P1, P6
-237.01 P2, P3, P4, P5
-360.01 P7, P8
-603.01 P9, P14
-644.51 P10+P15, P13+P18
-650.51 P11+P16, P12+P17
-823.01 P19, P22
-836.01 P20, P21

-1008.12 P23, P24
-1092.01 P25, P26
-1154.01 P27, P28, P29, P30
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